
Fülöpjakab Község Önkormányzatának kiadványa 

2021. január Hírvivő 

A kihívásokat sikeresen teljesítő, félelem nélküli 
Boldog Új Esztendőt kívánok 

Fülöpjakab Község Önkormányzata nevében! 

Tisztelt Fülöpjakabiak! 

Köszöntöm községünk lakosait az új év kezdetén! 
Kívánom, hogy mindenki érje el azt a célt ebben az 
évben is, melyet kitűzött maga elé. Továbbra is 
számíthatnak az Önkormányzat és dolgozói segítségére, 

:Ez törtéat 2&2&-ba• 

Március 
TOP3, TOP4 projekt keretében átadásra került a 
felújított óvoda és az orvosi rendelő épülete. 

Április 
Az orvosi rendelő épület héjszerkezetének felújítására 
pályáztunk, és hatmillió forintot nyertünk. 

Május 
A Hideg-ház külső állagmegóvására pályázatot 
nyújtottunk be, de a pályázatunkat tartalékba 
helyezték, egyelőre nem nyert. 

Július 
- Át tudtuk venni a Ford Custom típusú autót a 
márkakereskedésben, mely a tanyagondnoki 
szolgálathoz került. 
- Nekifogtunk a piactér felújításának, a standok 
fémszerkezetei új festést, illetve új faburkolatot kaptak. 
- Szúnyoghálók lettek felszerelve az orvosi rendelő, az 
óvoda, valamint az önkormányzat utcafronti ablakaira. 

Augusztus 
Sikeresen pályáztunk bölcsőde építésre, és 65 millió 
forintot nyertünk a projekt megvalósítására. 

Szeptember 
Elindult útjára volt tanyagondnoki járművünk az 
erdélyi Nyárádgálfalva felé a pályázatban foglaltaknak 
megfelelően, ahol a Hal-Kan Sportegyesület 

meg fogunk birkózni a ~--------------------, 
képviselője várta. 
- A Csemetesoron lévő 

új fácskák ültetésével 
egy időben pótlásra 
kerültek a korábban 
kiszáradtak, illetve új 
csemeték kerültek a 
temető parkolójában 
elhalt fák helyére is. 

feladatokkal akár erőnk felett Továbbra is várjuk cégektől, 
is, de természetesen a őstermelőktől, magánszemélyektől az 
rendeletek és szabályok agi' ta' mogata' st any . szigorú árnyékában. A 
második hullám még tart, de Településfejlesztési és üzemeltetési alszámla: 
bizakodva nézünk a jövőbe. 11732071-15540289-10110007 
Legfontosabb feladataink 
közé tartozik a település 
fenntartása és lakosaink igényeinek kiszolgálása. A 
megszorítások és az elvonások miatt 2021-ben csak 
olyan új pályázatokon tudunk indulni, ami nem utó
finanszírozású, illetve nem kell hozzá önerő. A 
folyamatban lévő projektekről és terveinkről a 
decemberi kiadványban számoltam be. A világjárvány 
végeztével megpróbáljuk majd ugyanott felvenni a 
fonalat, ahol a pandémia kezdetén elejtettük, gondolva 
itt elsősorban a községi, közösségi rendezvényekre, 
melyekben továbbra is számítok minden Fülöpjakabon 
élő közreműködésére, segítségére. Településfejlesztési 
alszámlánk továbbra is várja a támogatásokat, melyen 
ez idáig hárommillió forint gyűlt össze. 

Bodor Sándor polgármester 

- Belevágtunk az új 
zöldhulladék-tároló kerítésének megépítésébe. Mivel a 
betonoszlopokat úgy találtuk elő a "régi időkből", így a 
lekerítés csak pár ezer forintba és egy fél napos 
közösségi munkába került. 

Október 
- Több havi levelezés, engedélyeztetés és telefonálás 
után Önkormányzatunk költségén végre kihelyezésre 
került egy közlekedési tükör Verebre! 
- Két szigetet hoztunk létre a fülöpjakabi temetőben, 
ahol lehetőséget ajánlunk az üveg/műanyag hulladék, 
koszorúk és vágott virágok szelektív gyűjtésére. 

November 
- Az óvoda tetőszerkezete megérett egy cserépcserére, 
elnyertünk hatmillió forintot a célra. 



- Született egy kátyú a Majori úton. Rendeltünk bele 
hidegaszfaltot és önerőből befoltoztuk. 
- Pályáztunk és több, mint hárommillió forintot 
nyertünk a Magyar Falu programban temető felújításra, 
járda épül a parkolótól a ravatalozóíg. 
- Egy-egy sárga villogó fény felszerelésével sikerült 
biztonságosabbá tenni az átkelést az Izsáki úti zebrán a 
faluközpontban. A Közútkezelő előírta a gyalogos 
átkelőhely jelzőtábla FNS keretüre cserélését is. 

December 
Új karácsonyi világító díszek kerültek felszerelésre a 
településen. 

Főbb események: 
Január 

Kezdetét vette a Fülöpjakabi Kultúrszalon, melynek 
keretében kulturális eseményekkel kívánjuk megtölteni 
a Faluházat. Sajnos ez elé később akadályokat görgetett 
a világjárvány. 

Március 
Megkoszorúztuk a kopjafát március 15-e tiszteletére. 

Június 
- A Millenneumi emlékműnél Csáki Béla bácsi tartott 
megemlékezést, majd elhelyeztük a gyász koszorúját. 
Ezután a Szabadidőparkban 20 óra 20 perckor lángra 
lobbant az őrtűz. 
- Sor került az idei év első szabadtéri batyus-bulis 
programjára. Az esemény apropója két liba-báb, Derű 
Dezső és Ború Borbála lakodalma volt. 
- Megünnepeltük a nyári napfordulót, gyújtottunk 
örömtüzet, és elfogyasztottu,k az áldós-levest. 

Augusztus 
A Nemzeti Színház megbízásából a zsámbéki 
vándorszínház művészei adtak elő két művet a 
repertoárjukból a Faluház udvarán: délután egy 
gyermekeknek szóló báb-mesét, míg este egy vajdasági 
pajzán történetekből összeállított színdarabot. 

Szeptember 
Falvak éjszakája 2020. 
- Szeptember 11-én délután rövid ünnepségre került sor 
a Csemetesoron újonnan elültetett facsemetéknél, 
melyek a 2019-ben született helyi kis lakosok 
tiszteletére kerültek az anyaföldbe. A teljes fasor így 54 
kisfát tartalmaz. 
- Várakozáson felül volt azon bátor jelentkezők 

létszáma, akik vállalták az éjszakai túrát. 
- A Virágos Fülöpjakabért díj 20 díjazottnak került 
átadásra a Néphagyományőrző nap keretében a 
Szabadidőparkban. 

- Mindenki nagyon készült a helyi szüreti bálra, ekkora 
civil összefogás már régen volt a falunkban! De sajnos 
a járvány miatt nem tarthattuk meg, helyette 
Néphagyományőrző nap került megrendezésre. 

Október 
A szokásos diák szavalóverseny is online formában 
került megrendezésre, csak a koszorúzás lett megtartva. 

November 
Koszorúzás a temetőben a II. világháborús 
emlékműnél. 

December 
Gyertyagyújtások az Adventi koszorún. 

Akik nélkül nem ment volna ... 

Véget ért a duplahúszas év, és beköszöntött a sorszámos 
év (20, 21 @),év végén ideje volt egy kis pihenésnek, 
számvetésnek. 
Köszönöm a segítséget, tanácsot, kritikát, biztatást, 
tanítást a hivatal és az önkormányzat dolgozóinak, a 
képviselő-testület tagjainak, intézmények dolgozóinak, 
a Községgazdálkodási Kft. munkatársainak, civileknek, 
önkénteseknek, önzetleneknek, támogatóknak, 
polgármester kollégáimnak! Hálás vagyok Burján-Nagy 
Zsanettnek a Hírvivő lektorálásáért! 
Nagyon köszönöm a segítséget és támogatást -
politikától elvonatkoztatva - Lezsák Sándor Úrnak és 
Rideg László Úrnak, valamint munkatársaiknak! 
Legfőképpen köszönöm a családomnak, nejemnek 
Juliannának, fiaimnak Leonnak és Szabolcsnak, hogy 
elviselte a hivatalomrnal járó stresszt és a "cica baltázza 
meg, de durva volt" napokat! 

Bodor Sándor 

A veszélyhelyzet kihirdetésének következtében a 
testületi ülések megtartása ismét nem volt 
engedélyezve. A fontosabb kérdésekben telefonon, 
illetve online felületen egyeztettem a testületi tagokkal, 
kikérve a véleményüket. 
Fontos feladatunk nem is akadt, viszont a következő 
határozatokat polgármesteri hatáskörben meg kellett 
hozni: 
- Bursa Hungarica pályázók támogatásban részesültek. 
- Módosításra került a Helyi Esélyegyenlőségi Program. 
- Döntés született a szociális tűzifa támogatásra 
jogosultakról. 2021-ben 53 köbméter fát kaptunk, 
melyre 36-an adtak be kérelmet. Mivel voltak még 
olyan tartalék tűzifáink, amelyeket évek óta depóztunk, 
úgy döntöttem, hogy ezek egy részének 
felhasználásával kiegészítjük az 53 köbmétert, és 
mindenki két-két köbmétert kap. Ebben az évben azt is 
meg tudtuk oldani, hogy dolgozóink kuglizva szállítsák 
ki a tüzelőt a jogosultaknak. Kürtösi Karcsi munkatársai 
öt napig végezték a fűrészelést, mely munkának a felét 



Karcsi közösségi munkában vállalta, nagy-nagy 
köszönet érte! 
- Jóváhagyásra került az Önkormányzat 202 1 . évi belső 
ellenőrzési terve. 
- Elfogadtam a Napsugár Óvoda beszámolóját a 
201 9/2020-as nevelési évről 
- Elfogadásra került az Eötvös József Általános Iskola 
tájékoztatója a 2019/2020-as tanévről, és a 2020/2021-
es tanév indításáról. 

Bodor Sándor p olgármester 

Újév 2021 
Az újév első napján l 0 órakor szentmisére gyűltünk 

össze a templomba, hogy Isten áldását kérjük az új 
esztendőre. Ugyanakkor mégis a megszokottól kicsit 
másként ért véget az föünnepi szentmise, mivel az 
újév köszöntő „pezsgőzés" elmaradt a hatósági 
szabályok tiszteletben tartása miatt. 

A Teremtés könyvében olvassuk: „És lett este, és lett 
reggel az első nap." Új év, új lehetőség új kihívásokkal. 
Többszörös ünneppel kezdtük az év első napját: Szűz 
Mária Isten anyja, a béke világnapja, és a polgári év 
első napja. Ugyanakkor Ferenc pápa 2020. december 8-
án a Szeplőtlen fogantatás föünnepén kihirdette a Szent 
József évet, 2021. március 19-én pedig a családok éve 
is megkezdődik. Tartalmas év elé nézünk kezdve Isten 
kegyelméből. 

Mert ott, ahol élünk, az Isten rajtunk keresztül tud és 
akar belépni a világba, és rajtunk keresztül áldja meg 
azokat, akikkel együtt élünk. „ln Deo" vagyis Isten felé, 
utunkon haladva Istenhez jutunk, mert áldásával halmoz 
el. Ezért sem mindegy az, hogy milyen alapokra állítva 
képzeljük el a magunk és családunk életét a most 
megkezdett 2021-es esztendőben. Hiszen a keresztény 
hit értékrendet hordoz. 

Rajtunk múlik, hogy a szépben szépet, a jóban jót, a 
rosszban is meglátjuk a jót, melyből le tudjuk vonni, mi 
az, amin javítanunk kell. Az előttünk álló jövő még 
ismeretlen, hogy mit hoz a holnap és a holnapután. 
Mégsem félelemmel, hanem bizakodással gondolunk rá. 

Az új 365 napot Isten kegyelméből ajándékba 
kaptunk, áldásával megáldotta. Ezért Bízzuk Újra 
Életünket Krisztusra az új esztendőben is. 

Dr. Juhos Imre atya 

Kedves Olvasó! 

Mint ahogy korábban beszámoltunk, hamarosan két 
új utcával bővül településünk, melyeknek egyelőre 
még nincs neve. 
Ötletelésre hívom fel a kreatív gondolkodásúakat, 
utcanév javaslatokra. Nincs megkötés, de valamiképp 
illeszkedjen Fülöpjakabhoz, vagy bővebb hazánkhoz, 
Bács-Kiskun megyéhez. Az ötleteket és rövid 
érveléseket a polgarmester@ fulopjakab.hu címre 
várom január végéig. 

HIRDETÉS 

Döntés született a Hideg-ház eladásával kapcsolatban. 
Hivatalos ingatlanforgalmi szakértői vélemény alapján 
eladásra kínáljuk a Fülöpjakab, Petőfi u. 13 szám alatti 
kivett lakóház, udvar megnevezésű ingatlant. Irányár: 

3.900.000,- Ft 
Érdeklődni lehet a Polgármesteri Hivatalban, illetve 
megtekinthető munkanapokon a +3676587629 számon 
előre egyeztetett időpontban. 

Boldog Új Évet Kívánunk mindenkinek! 
A 2020-as év kissé másképp búcsúzott el tőlünk, mint 
vártuk volna. A decemberi óvodai ünnepek a régi 
hagyományoktól teljesen különbözően teltek el. 
December 6-án izgalommal vártuk a Mikulást! Hó 
hiányában lovas kocsival érkezett el hozzánk. Sajnos 
azonban nem jött be közénk, hanem az ablakon 
keresztül köszöntöttük őt énekekkel, versekkel. A 
Mikulás ezt egy kosárnyi csomaggal jutalmazta, majd 
hosszas integetés után elment. Köszönjük kedves 
Mikulás, hogy ebben a rendkívüli helyzetben is eljöttél 
a gyerekekhez, és köszönjük a lovas kocsi hajtójának 
is! 
Azután izgalommal készültünk a karácsonyi ünnepre. 
Elkészültek az ajándékok a szülőknek, tanultuk a 
verseket, dalokat. Arra azonban senki nem gondolt, 
hogy ez az ünnep sem olyan lesz, mint a korábbiak. 
Sajnos egyik daduskánk megfertőződött, így csak azok 
a gyermekek jöttek óvodába, akikre nem tudtak a 
szülők felügyelni. Az Angyalka elhozta a 
karácsonyfát, de alatta nem voltak játékok, hiszen 7 
kisgyermek járt ekkor óvodába. Csak azok a kis 
mesekönyvek voltak, amelyeket mindenki hazavihetett. 
A megszokott játékátadás az újév első napjára maradt. 
Január 4-én szinte mindenki megérkezett, így nem volt 
akadálya, hogy a játékok a fa alá kerüljenek. Az öröm 
most is ugyanaz volt! Nekünk, felnőtteknek pedig az 



volt az öröm, hogy valamennyien egészségesen 
jöhettünk munkába. 
A decemberi hónapban óvodánkat az az öröm érte, 
hogy Bartos Erika írónő kiválasztotta óvodánk 
pályázatát, és néhány meseköny1et küldött nekünk. 
Gyermekeink nagyon örültek a Bogyó és Babóca 
könyveknek, hiszen ez nagy kedvenc mindkét 
csoportban. A Szalay könyvkiadó is megjutalmazott 
minket 7000 forint értékű mesekönyvvel. 
Az Önkormányzattól valamennyien kaptunk egy kis 
kedves meglepetést karácsony alkalmából. Köszönjük 
szépen az óvodai dolgozók és a nyugdíjasok nevében! 
A téli szünet alatt megtörtént az óvoda helyiségeinek, 
játékainak fertőtlenítése. Köszönjük szépen Litavecz 
Gábornak, hogy elvégezte ezt a munkát! 
Mint említettem, január 4-én szinte teljes létszámban 
elkezdtük a munkát. Bízunk benne, hogy a biztonsági 
szabályok betartásával, szünet nélkül be tudjuk fejezni 
ezt az óvodai évet. Kívánunk ehhez mindenkinek erőt, 
egészséget, kitartást! 

Nagy Erika óvodavezető 

Filöpjakabi Faluház hírei 

A 2020-as évet várakozással zártuk. Vártuk az 
enyhítéseket, vártuk, hogy kicsit könnyebb legyen, 
és vártuk, hogy 
megmutathassu 
k, mennyi 
remek ötletünk 
van, és m1 
mindent 
csinálhatnánk 
együtt . . . 
Szándékosan 
nem tettük át a 
virtuális térbe a 
programjainkat, 
mert már így is 
átültették a fél 
életünket a 
virtuális világba. 
A termelőink 
kitartottak és a 
vásárlók 
segítségével 
éltették és éltetik 
a piacot! Lezsák 
Sándor úrtól 
könyvadományt kaptunk, amit szintén lehet 
kölcsönözni, olvasgatni. Nyitva tartásunk továbbra is a 
szokásos: hétfőtől péntekig 8-16 óra. Amint lehet, 
folytatjuk a Kultúrszalont, lesznek felnőtt kézműves 
foglalkozások, tervezünk farsangi bulit, folytatjuk a 
baba-mama klubot, lesznek előadások, dobkörök, 
koncertek, és dokumentumfilmet forgatunk 
Fülöpjakabról pályázati támogatással. Addig is 
kitartást kívánok mindannyiunknak! 

Kovács Márti 

Advent 2020 

A negyedik gyertya az Adventi koszorún. 
Jöhet bármi a gyertyák fényeinek utat kell mutatnia a ' . 
túléléshez, az eljövendő lét jóságaihoz, avagy védeme 
kell a szükségszerű borzalmaktól. De tudjuk, 
gyertyafény nem jósol, csak világít. 
Világít nappal, világít a sötétségben, vidámságot hoz a 
vidám szívekbe, és próbálja elűzni az árnyakat a 
szomorú, vagy a sötét szívekből. . 
A 2020-as év nem az az igazi TOP év. Lassan véget ts 
ért, hagyjuk is magunk mögött minden bújával, 
szomorúságával, és emeljük tekintetünket, lelkünket a 
horizontra, ahol a felkelő nap következő év eleji sugarai 
beragyogják a földet, és elárasztják az embereket hittel, 
reménnyel, örömmel és szeretettel. 
Mert ezek a legfontosabbak. 
Hit - mert hiszem, hogy kis falunk a legjobb helyen van 
a világban, és a legjobb emberek lakják, és a legjobbat 
remélik. 
Remény - mert az idősek tanácsai, tapasztalatai, segítő 
kezei nélkül reményvesztettek lennénk, és minden 
örömünket árnyék fedné. 
Öröm - mert minden gyermek a családban a boldogság 
forrása, és szeretetük nélkül elvesznénk. 
Szeretet - melynek hirdetésében és kiterjesztésében 

„ 

egyházunknak nagy 
szerepe van, és 
ezért hálánkat 
fejezzük ki 
lelkipásztorunknak 
-a hit ereje mindent 
legyőz! 

Az adventi időszak 
ünneplése is 
visszafogottabbá 
kerekedett ebben az 
évben, de nem 
hagytuk veszni a 
hagyományt. 
Minden vasárnapi 
mise után 
meggyújtottunk 
egy-egy gyertyát a 
falu közepén 
elhelyezett 
koszorún, az elsőt 

jómagam, a 
másodikat 

Polyákné Marika néni. A harmadik meggyújtására 
gyermekeket kértem fel, Cseri Grétát és Kristófot, de 
sajnos megbetegedtek. Édesapjuk javaslatára Besze 
Barbara és Boglárka segített az eseményben. A 
negyedik gyertyát plébánosunk, Imre atya gyújtotta 
meg. 
Ebben az évben a falu karácsonyfájához a fenyőfát 

Polyák Ferenc és neje Rita ajánlotta fel. A fát és az 
Adventi koszorút munkatársaink díszítették fel 
Nagyon köszönjük mindannyiukjószándékú segítségét! 

Bodor Sándor 


